
OGGETTO: Presidio sanitar io gestito dalla Società "Biomedica Roma S.r.l." (P. IVA 04889991008), sito in
Roma, Via Pan, 18 - 00 158 Roma. Var iazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSA RIO A D ACTA

I VISTlo-:-------------------------------
- lo Statuto della Reg ione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e snccessive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 2 1 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la real izzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro daidisavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifi cazioni ed integrazion i;
- la Legge Regiona le 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regional e 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 l O;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I l ;
- la Legge Regiona le 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l' art . 2, commi da 73 a 80;

VISTI :
il Decreto del Commissario ad Acta n. U002 77 del 12111 /2012 avente ad oggetto: "Conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell' accreditamento istituzionale definit ivo alla Società
"Biomedica Roma Sr.l. " (P. /VA 04889991008) in persona del legale rapp.te p. t. D 'Addario Dante,
con sede legale in Via Pan,18 - 00158 Roma, per il presidio sanitario denominato "Biomedica
Roma S r.l. ", con sede operativa in Via Pan, 18- 00158 Roma ",
il Decreto del Commissario ad Acta n, U00356 del 26/07/2013 avente ad oggetto: "L.R. 4/2003

Art. I R.R 2/2007 . Modifica del titolo autorizzativo per variazione del Legale Rappresentante della
Società "Biomedica Roma Sr.l." (P. /VA 04889991008), che gestisce il Presidio ambulatoriale
denominato "Biomedica Roma Sr.l. ", con sede legale ed operativa in via Pan, 18 - 00158 Roma";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00269 del 04/091201 4 avente ad oggetto "Modifica, a
seguito di variazione del Legale Rappresentante, del DCA n. U00277 del 12/11/2012, recante:
"Conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell' accreditamento istituzionale definitivo
alla Società "Biomedica Roma Sr.l. " (P. /VA 04889991008) in persona del legale rapp.te p.t.
D 'Addario Dante, con sede legale in Via Pan,18 - 00158 Roma, per il presidio sanitario
denominato "Biomedica Roma Sr.l. ", con sede operativa i Via Pan, 18 - 00158 Roma ";

VISTA l'i stanza presentata dal Legale Rappresentante della Società "Biomedica Roma S.r.l." (P. IVA
04889991008), acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 463817 del 18/09/2017, con la quale è stata chiesta
la variazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in Roma, Via Pan, 18;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell 'i stanza della variazione risu lta conforme
alle vigenti previsioni normative;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 412003 e dell' art. 14 del R,R. n, 2/2007,
della variazione del Direttor e Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Soc ietà "Biomedica Roma S.r.l."
(P. 1VA 04889991008), sito in Roma, Via Pan, 18 - 00158 Roma, dalla Dott. ssa Palombi Santina al Dott .
Donfrancesco Luciano nato a Fros inone il 2211l11956, laureato in Medicina e Chirurg ia, spec ializzato in
Odontostomatologia, iscritto all' Albo dei Medici e Odontoiatri di Frosinone con n. 2501 ;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

Di prendere atto, ai sens i della L.R, n, 4/2003 e dell' art. 14 del R,R. n. 212007, della variazione del Direttore
Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Società " Biomedica Roma S.r.l." (P. IVA 0488999 1008), sito in
Roma, Via Pan, 18 - 00 158 Roma, dalla Dott. ssa Palombi Santina al Dott. Donfrancesco Luciano nato a

Pagina 2 /3 /i-



Frosinone il 2211 111 956, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Odontos tomato logia, iscritto
all' Albo dei Medici e Odontoiatri di Frosinone con n. 2501 ;

Null'al tro è variato rispetto a quanto disposto con i Decreti de l Com missario ad Acta n. U00277 del
12/11 /2012, n . U003 56 del 26/0712013 e n. U00269 del 04/09/2014 .

Il presente provvedimento è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza automatica ave le
amministrazioni o gli enti dive rsi dalla Regione Lazio accert ino, nell'ambito delle competenze ad essi
attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, de i titoli o dei requ isiti prodotti eia dichiarati alle
dispos izioni che discipl inano le materie oggetto del presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al lega le rappresentante della struttura ed alla ASL ROMA 2.

L' accertamento del possesso eia del mante nimento dei t itoli o dei requisiti prodotti eia dichiarati, finalizzati
al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della Regione Lazio,
rimangono in capo agli enti , alle amministrazioni e agli organismi comunque den ominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento , pertan to, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica a ve le amm inistrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accert ino, nell ' ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requi siti prodotti
eia dichiarati alle disposizioni che disciplinano le ma terie oggetto del presen te provved imento.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti da lle vigenti dispos izioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrati vi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l ' obbligo dell 'A zienda Sanitaria Loca le competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecno logici ed organizzati vi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 11201 0 e successive mod ificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta ) ovvero rico rso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3 fY




